faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram 
como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 

observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil 

e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

B) 1.050 pedestais plásticos (MAX), zebrados amarelo e preto, com fixadores para cordas, 
correntes e outros nas medidas 90 cm de altura e 4,2 kg de peso, novos em perfeito estado, estoque 

rotativo da executada, avaliados em R$ 19,00 cada, totalizando R$ 19.950,00;

Valor do débito: R$ 285.916,14 em 11/2015

Valor da avalição: R$ 73.500,00 (Setenta e três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 36.750,00 (Trinta e seis mil setecentos e 
cinquenta reais).

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal 0002571-83.2014.403.6126 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X GALVANOPLASTIA CISPLATINA LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 57.584.328/0001-10

CDA: 80 6 13 046029-01 e outras

[...]

vinte e uma posições (módulos), 23m de comprimento, largura de 2,20m, com um sistema de 
exaustão com tanques de PP (polipropileno), com capacidade produtiva mensal, em regime de três 

turnos de 500 peças de até 15cm.

Valor do débito: R$ 504.796,41 em 12/2015

Valor da avaliação: R$ 740.000,00 (Setecentos e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 370.000,00 (Trezentos e setenta mil reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018349-22.2014.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSITION TELECOMUNICAÇÕES LTDA. EPP

CNPJ/CPF do executado: 57.878.100/0001-32

[...]

A) 04 Sistemas PABX Digitais, modelo Nec-Neax 2400 SDS, avaliado em R$ 30.000,00 cada, 
totalizando R$ 120.000,00;

B) 18 Sistemas PABX Digitais, modelo Nec-Neax 2400 SDS-SP, avaliado em R$ 30.000,00 cada, 
totalizando R$ 540.000,00.

Valor do débito: R$ 634.047,99 em 12/2015

Valor da avalição: R$ 660.000,00 (Seiscentos e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais)

LOTE 004 

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003794-46.2005.403.6107 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: FAZENDA NACIONAL X LAJES CONCREARA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.423.218/0001-24

CDA:

[...]

da Prefeitura Municipal de Araçatuba e a reversão do imóvel à doadora, conforme lei municipal 
1756/1974.

Obs. 3: Consta arrematação referente a ¼ (R-36), 9/200 (R-43), 1/50 (R-45), 1/8 (R-54) e 11/70 (R
-56) do imóvel acima.

Valor do débito: R$ 45.385,02 em 11/2015

Valor da avaliação: R$ 395.549,60 (trezentos e noventa e cinco mil e quinhentos quarenta e nove 
reais e sessenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 237.329,76 (duzentos e trinta e sete mil e 
trezentos e vinte e nove reais e setenta e seis centavos)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0002088-12.2007.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: INSS/FAZENDA X J. A. FERNANDES CEREAIS LTDA

Localização do lote: Rua Mandaguaris, 1649, Tupã/SP